
 

 

UCHWAŁA NR OR.0710.7.2024 

RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, opłat za przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym 

oraz kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym mowa 

w art. 130a ust. 2a tej ustawy na 2025 rok. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1) rower lub motorower - 168 zł; 

2) motocykl - 333 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 716 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 895 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1.264 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1.862 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2.265 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 168 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następującą wysokość opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu: 

1) rower lub motorower - 3 zł; 

2) motocykl - 4 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 5 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 10 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 15 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 20 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 30 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 3 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 26 listopada 2024 r.

Poz. 5176



2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 4. Właściciel pojazdu ponosi w całości koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia 

pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jednak nie więcej niż opłata określona w § 2 uchwały 

uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Karol Łasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5176



 

UZASADNIENIE 

Wykonywanie zadań dotyczących usuwania pojazdów z dróg oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla 

pojazdów usuniętych z dróg należy do zadań własnych powiatu. 

Na podstawie delegacji z art. 130a ust. 6c ustawy Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U.2024.1251), Minister 

Finansów w dniu 29 lipca 2024 r. (Monitor Polski poz. 718), ogłosił nowe maksymalne stawki opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym na 2025 r.  

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym nakłada na Radę Powiatu obowiązek corocznego 

określenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywania na parkingu strzeżonym oraz 

określania wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

W projekcie uchwały określono stawki wysokości opłat za usunięcie pojazdu na poziomie maksymalnych 

stawek określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów (M.P.2024.718) z uwagi na to, że po uwzględnieniu 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych z 2024 r. (111,4% - Komunikat Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dn. 15 stycznia 2024 r., M.P.2024.22) stawki te nieznacznie przekroczą poziom maksymalnych 

stawek określonych ww. obwieszczeniu. Stawki opłat za usunięcie pojazdu mają na celu zagwarantowanie 

wynagrodzenia dla  przedsiębiorcy za usunięcie pojazdu.  

Zgodnie z art. 130 a ust. 5f prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg jest 

realizowane przy pomocy powiatowej jednostki organizacyjnej. W odniesieniu do Powiatu Lidzbarskiego jest 

realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim. 

Biorąc pod uwagę rzeczywiste koszty przechowywania oraz sprawną realizację zadań proponuje się 

pozostawić stawki opłat za przechowywanie na dotychczasowym poziomie.  

Do 11 października 2024 r. usunięto 5 pojazdów i poniesiono koszty 3175,00 zł (koszty usunięcia pojazdu).  

W ostatnich latach w Powiecie Lidzbarskim były usuwane z dróg przeważnie samochody o dmc do 3,5 t. 

Jedynie sporadycznie wystąpiły pojedyncze przypadki usunięcia innego rodzaju pojazdu.  

Mając na uwadze powyższe, inflację, rzeczywiste koszty usunięcia i przechowywania, a także sprawną 

realizację zadań należałoby podwyższyć stawki za usunięcie pojazdów, a stawki za przechowywanie pojazdów 

pozostawić na dotychczasowym poziomie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 11.10.2024 r. Krzysztof Piotrowski 

Sprawdziła: 11.10.2024 r. Danuta Onufryjuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5176


		2024-11-26T13:55:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




